"Unidos somos mais fortes, juntos vomos mais longe!"

Lrco

PORTARIA CIM POIO SUL N9 035. R, 13 DE OUTUBRO DE 2025.

DISPõE SOBRE O REMANEIAMENTO DE

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente do CONSORCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL, o Sr. Gedson Brandão Paulino, Prefeito
Municipal de lconha/ES, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o inciso Vll, do § 1e da Cláusula
Décima Terceira do Contrato de Consórcio Público, visando possibilitar despesas inerentes às atividades da
Unidade Gestora.

RESOLVE:

Artigo 1s - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de RS 1.940.000,00 (um milhão novecentos e
quarenta mil reais) à seguintes dotações do orçamento vigente:

Rua Maria Josefina de Resende I ne 625 | Bairro Café Moca I Mimoso do Sul I Espírito Santo I CEP: 29400-000

01- CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01 - CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.004 - Gestão Associada dos Serviços do SAMU

Elemento Despesa: 3.1.90.11.00.00.00.0 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

Fonte de Recursos: 1.880.0000 - RECURSOS PROPRIOS

Ficha: 066

Valor: R$ 200.000,00

01- CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01_ CIM POLO SUL _ CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.004- Gestão Associada dos Serviços do SAMU

E lemento Despesa: 3. 1.90. 13.00.00.00.0 - OBRIGAÇÕES PATRI MON lAlS

Fonte de Recursos: 1.88O.OOOO - RECURSOS PROPRIOS

Ficha: 067

Valor: RS 60.000,00

01- CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01- CIM POLO SUL _ CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.004- Gestão Associada dos Serviços do SAMU

Elemento Despesa: 3.1.90.14.00.00.00.0 - DIARIAS - CIVIL

Fonte de Recursos: 1.88O.OOOO - RECURSOS PROPRIOS

Ficha: 071

Valor: RS 15.000,00

Tel. (28) 99923-0577 | diretoria@cimpolosul.es.gov.br/ administrativo@cimpolosul.es.gov.br /
compras (ô cimpolosul.es.gov.br

coNsoRcro
púeLrco

"Unidos somos mais fortes, juntos vomos mois longe!"

01 _ CIM POLO SUL - CONSORCIO PUBLICO POLO SUL

01 - crM polo suL - coNSoRCro púglrco poLo suL

2.OO4 - Gestão Associada dos Serviços do SAMU

Elemento Despesa: 3.3.90.39,00.00.00.0 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recursos: 1.88O.OOOO - RECURSOS PROPRIOS

Ficha: 074

valor: RS 1.365.000,00

01- CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POIO SUL

01 - CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.004 - Gestão Associada dos Serviços do SAM U

Elemento Despesa: 3.3.90.40.00.00.00.0 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Fonte de Recursos: 1.880.0000 - RECURSOS PROPRIOS

Ficha: 075

Valor: RS 40.000,00

01 - CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01_ CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.O04 - Gestão Associada dos Serviços do SAMU

Elemento Despesa: 3.3.90.46.00.00.00.0 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recursos: 1.88O.OOOO - RECURSOS PROPRIOS

Ficha: 076

Valor: RS 10.000,00

01- CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01- CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.004- Gestão Associada dos Serviços do SAMU

Elemento Despesa: 4.4.90.52.00.00.00.0 - EQUIPAMENTO E MATERIL PERMANENTE

Fonte de Recursos: 1.88O.OOOO - RECURSOS PROPRIOS

Ficha: 080

Valor: RS 250.000,00

{
Rua Maria Josefina de Resende I ne 625 | Bairro Café Moca I Mimoso do Sul I Espírito Santo I CEP: 29400-000

Tel. (28) 99923-0577 | diretoria@cimpolosul.es.gov.br/ administrativo@cimpolosul.es.gov.br /
compras@cimpolosul.es.gov.br

"Unidos somos mois fortes, juntos vomos mois longe!"

Artigo 2s - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1e far-se-á através de recursos proveniente da

anulação parcial da dotação orçamentária:

Artigo 3e Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Mimoso do Sul- ES, 13 de outubro de 2025

,
(

Gedson fiandãoPaulino
Presidente do consorcio CIM POLO SUL

01 - CIM POLO SUL _ CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01 - CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.004 - Gestão Associada dos Serviços do SAMU

Elemento Despesa: 3.3.50.85.00.00.00.0 - CONTRATO DE GESTÃO

Fonte de Recursos: 1.88O.OOOO - RECURSOS PROPRIOS

Ficha: 70

valor: RS 1.940.000,00

RuaMariaJosefinadeResende lne625l BairroCaféMocal MimosodoSul lEspíritoSanto ICEP:29400-000
Tel. (28) 99923-0577 | diretoria(ôcimpolosul.es.gov.br/ administrativo@cimpolosul.es.gov.br /

compras(ôcimpolosul.es.gov.br